
 
第
２
回
学
校
評
価
ア
ン
ケ
ー
ト
へ
の
ご
協
力
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
す
！ 

一
学
期
に
第
１
回
の
学
校
評
価
ア
ン
ケ
ー
ト
を
と
り
、
そ
の
結
果
を
も
と
に
二
学
期

か
ら
の
学
校
運
営
を
よ
り
よ
い
も
の
と
す
る
よ
う
、
取
り
組
ん
で
参
り
ま
し
た
。
第
２
回

の
結
果
を
お
知
ら
せ
す
る
と
と
も
に
三
学
期
以
降
の
取
り
組
み
や
来
年
度
の
教
育
課
程

の
策
定
に
あ
た
っ
て
の
考
え
方
を
紹
介
い
た
し
ま
す
。 

【
今
後
の
対
応
】 

☆
３
学
期
は
一
人
一
人
の
学
習
の
成
果
を
確
認
し
な
が
ら
学
習
を
進
め
、
既
習
事
項
を
復
習
し
、
活
用
す
る
授
業
を
展
開

し
て
お
り
ま
す
。
子
ど
も
た
ち
の
「
わ
か
る
」
を
大
切
に
し
、
生
徒
の
主
体
性
を
引
き
出
す
授
業
を
今
後
と
も
研
究
し
、

実
践
し
て
参
り
ま
す
。
（
校
内
研
究
主
題
に
も
明
記
） 

・
教
え
合
い
活
動
の
奨
励
・
推
進 

・
ま
ち
が
い
直
し
の
奨
励
・
徹
底 

☆
タ
ブ
レ
ッ
ト
の
使
用
頻
度
が
多
く
な
り
、
操
作
に
も
大
分
慣
れ
て
き
ま
し
た
。
教
員
も
Ｉ
Ｃ
Ｔ
を
活
用
し
た
指
導
事
例

が
増
え
、
今
後
の
指
導
に
生
か
し
て
い
き
ま
す
。
Ａ
Ｉ
型
ド
リ
ル
「
キ
ュ
ビ
ナ
」
の
積
極
的
活
用 

☆
３
年
生
の
受
験
や
期
末
テ
ス
ト
の
時
期
を
迎
え
、
落
ち
着
い
た
雰
囲
気
で
学
習
が
で
き
て
い
ま
す
。
来
年
度
は
フ
リ
ー

参
観
の
機
会
を
多
く
し
ま
す
。 

☆
今
後
と
も
心
配
な
こ
と
な
ど
あ
り
ま
し
た
ら
お
気
軽
に
学
校
に
連
絡
を
い
た
だ
い
た
り
、
学
校
か
ら
保
護
者
に
連
絡
を

さ
せ
て
い
た
だ
い
た
り
し
て
一
人
一
人
の
学
習
や
生
活
を
支
援
し
て
い
き
ま
す
。 

☆
昨
年
か
ら
メ
ー
ル
に
よ
る
通
知
や
欠
席
連
絡
、
ア
ン
ケ
ー
ト
等
は
ネ
ッ
ト
を
活
用
さ
せ
て
い
た
だ
き
、
職
員
の
業
務
負

担
削
減
に
な
っ
て
お
り
ま
す
。
今
後
も
ご
協
力
い
た
だ
き
ま
す
よ
う
よ
ろ
し
く
お
願
い
し
ま
す
。 

☆
記
述
い
た
だ
き
ま
し
た
ご
意
見
に
つ
き
ま
し
て
、
一
部
紹
介
し
て
い
ま
す
。 

【
ア
ン
ケ
ー
ト
結
果
】
に
つ
い
て 

 
 

「
１…

達
成
し
て
い
る
」「
２…
ほ
ぼ
達
成
し
て
い
る
」「
３…

ま
だ
達
成
し
て
い
な
い
」

「
４…

も
っ
と
積
極
的
に
」 

 
 

の
四
観
点
で
し
た
が
、
学
校
の
教
育
活
動
が
確
認
で
き
ず
、「
わ
か
ら
な
い
」
と
い
う
選

択
肢
の
要
望
が
あ
り
ま
し
た
が
、
今
後
と
も
に
、
で
き
る
限
り
、
学
校
の
取
り
組
み
を

広
報
し
ま
す
の
で
、
お
子
様
の
様
子
や
取
り
組
み
を
参
考
に
、
こ
の
ま
ま
四
観
点
で
お

答
え
い
た
だ
き
ま
す
よ
う
に
お
願
い
い
た
し
ま
す
。
（
教
育
効
果
の
検
証
の
た
め
に
ご

協
力
下
さ
い
。
） 

１：達成している ２…ほぼ達成している

３：まだ達成していない ４…もっと積極的に 斜体のフォントは今年７月のものです

１　学校経営について

①学校は「五中生らしく、自立し誠実に生きる生徒の育成」を実践している。 （学校行事、生徒会活動、各学年の取り組みなど）

1 2 3 4 合計 1 2 3 4 ％

合計 73 194 20 1 288 25 67 7 0 100

267 92.7 90.7 2.0 ↑ 90% ⇨ 93% ←好評価　系列１＞系列２＞系列３＞系列４　→低評価

②学校は、生徒の安心・安全を確保している。（登下校ルールの徹底、家庭との連携など）

1 2 3 4 合計 1 2 3 4 ％

合計 68 179 40 1 288 24 62 14 0 100

247 85.8 83.5 2.3 ↑ 84% ⇨ 86%

③学校は、地域に根ざした学校づくりを推進している。（地域との交流、各お便り、HPなど）

1 2 3 4 合計 1 2 3 4 ％

合計 65 198 25 0 288 23 69 9 0 100

263 91.3 85.4 5.9 ↑ 86% ⇨ 91%

２　学習指導について

①学校は落ち着いた雰囲気で、ていねいで秩序ある学習指導を行っている。（学習のきまり提示、子どもの様子など）

1 2 3 4 合計 1 2 3 4 ％

合計 55 170 61 2 288 19 59 21 1 100

225 78.1 75.9 2.2 ↑ 76% ⇨ 78%

②学校は「わかる授業」を進め、学力向上にきちんと取り組んでいる。（学習計画や評価の仕方の提示、学習支援など）

1 2 3 4 合計 1 2 3 4 ％

合計 43 172 71 2 288 15 60 25 1 100

215 74.7 72.1 2.6 ↑ 72% ⇨ 75%

③学校は生徒の勤労観、職業観を育成し、進路指導に努めている。（生徒会や学級の係活動、各学年進路指導など）

1 2 3 4 合計 1 2 3 4 ％

合計 53 187 46 2 288 18 65 16 1 100

240 83.3 76.4 6.9 ↑ 76% ⇨ 83%

３　生徒指導について

①学校は、生徒一人一人を大切にし、きめ細かい指導を行っている。（生徒会活動、学年学級お便り、家庭との連携など）

1 2 3 4 合計 1 2 3 4 ％

合計 61 170 50 7 288 21 59 17 2 100

231 80.2 74.7 5.5 ↑ 75% ⇨ 80%

②学校は、あいさつの励行や身だしなみの指導などにきちんと取り組んでいる。（生徒会の取り組み「あいさつ運動、ポロシャツ等の校則見直し」など）

1 2 3 4 合計 1 2 3 4 ％

合計 78 181 27 2 288 27 63 9 1 100

259 89.9 91.4 -1.5 ↓ 91% ⇨ 90%

②学校は、「いのち」の大切さと心身の健康の大切さを、よく指導している。（道徳「いのちの教育」、健康診断、保健だより、家庭との連携など）

1 2 3 4 合計 1 2 3 4 ％

合計 60 199 29 0 288 21 69 10 0 100

259 89.9 86.9 3.0 ↑ 87% ⇨ 90%

４　その他について

①学校は、授業や行事などを、保護者や地域に積極的に公開している。（フリー参観,学校行事［入学式,壮行式等（運動会,合唱コンクール）］,各お便り,HPなど）

1 2 3 4 合計 1 2 3 4 ％

合計 127 148 13 0 288 44 51 5 0 100

275 95.5 92.1 3.4 ↑ 92% ⇨ 96%

②学校は、保護者や地域に、学校からのたよりやメール等で情報を積極的に伝えている。（連絡メール、各お便り、HPなど）

1 2 3 4 合計 1 2 3 4 ％

合計 116 150 21 1 288 40 52 7 0 100

266 92.4 89.0 3.4 ↑ 89% ⇨ 92%

学校評価 令和6年１月実施　　保護者アンケート結果
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１.達成している ２.ほぼ達成している ３.まだ達成していない ４.もっと積極的に

【
記
述
い
た
だ
い
た
ご
意
見
】 

・
自
転
車
通
学
生
徒
の
自
転
車
の
乗
り
方
や
マ
ナ
ー
に
つ
い
て 

自
転
車
通
学
生
に
つ
い
て
の
指
導
は
年
度
の
初
め
に
行
っ
て
お
り
ま

す
。
指
摘
い
た
だ
い
た
こ
と
を
含
め
、
本
人
の
い
の
ち
を
守
る
た
め
、

他
者
の
安
全
を
守
る
た
め
に
も
交
通
ル
ー
ル
や
マ
ナ
ー
を
遵
守
す
る

意
識
を
高
め
て
い
く
指
導
を
行
い
ま
す
。
も
し
危
険
な
行
為
を
見
か
け

ま
し
た
ら
、
お
声
が
け
い
た
だ
け
れ
ば
幸
い
で
す
。 

・
通
学
路
の
危
険
な
家
屋
に
つ
い
て 

自
治
会
長
さ
ん
に
問
い
合
わ
せ
を
し
た
と
こ
ろ
、
地
域
で
も
行
政
で
も

把
握
し
て
お
り
、
改
善
に
向
け
て
働
き
か
け
を
し
て
も
ら
っ
て
い
ま

す
。
た
だ
、
個
人
の
財
産
の
問
題
も
あ
り
困
難
も
あ
る
よ
う
で
す
。
学

校
と
し
て
も
通
学
路
の
安
全
に
関
し
て
、
機
会
が
あ
る
毎
に
行
政
に
報

告
と
要
望
を
行
っ
て
い
き
ま
す
。 

・
校
内
で
の
五
中
生
の
あ
い
さ
つ
に
つ
い
て 

校
外
で
の
元
気
な
あ
い
さ
つ
に
対
し
て
お
褒
め
の
こ
と
ば
を
い
た
だ

く
と
と
も
に
、
参
観
時
の
五
中
生
の
あ
い
さ
つ
に
物
足
り
な
さ
を
感
じ

て
い
ら
っ
し
ゃ
る
方
が
い
る
よ
う
で
す
。
生
徒
会
の
呼
び
か
け
を
中
心

に
、
こ
れ
か
ら
も
し
っ
か
り
あ
い
さ
つ
の
で
き
る
五
中
生
を
目
指
し
て

参
り
ま
す
。 

他
に
も
た
く
さ
ん
の
意
見
を
い
た
だ
き
ま
し
た
。
貴
重
な
意
見
と
し

て
受
け
止
め
、
今
後
に
活
か
し
て
参
り
ま
す
。
こ
れ
か
ら
も
建
設
的
な

ご
意
見
お
待
ち
し
て
お
り
ま
す
。 

 


